

CAMARA MUNICIPAL PARIQUERA- AÇU  
PARIQUERA-AÇU-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025  
Processo Administrativo Nº 380717532024215585  
Tipo: AQUISIÇÃO  
CONDUTOR: GILBERTO TOSHIKAZU MAEDA  
Data de Publicação: 30/07/2025 10:38:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/08/2025 13:37:23  
Lote 1- Material de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: biokriss	Modelo: 2025
Descrição: Álcool etílico, hidratado, 46º INPM, com registro do responsável químico, embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 144,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: biokriss	Modelo: 2025
Descrição: Desinfetante de uso geral, embalado em frasco resistente de 2 litros, bactericida, com fragrância, com identificação do produto e registro na ANVISA/MS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 72,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: biokriss	Modelo: 2025
Descrição: Detergente líquido, concentrado, viscoso, clear, biodegradável, desengordurante, uso doméstico, em frasco plástico transparente de 500 ml.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 45,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: yoma	Modelo: 2025
Descrição: Escovinha sanitária com suporte, com cerdas flexíveis, cabo plástico medindo aproximadamente 30cm para higienização do vaso sanitário.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 18,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: nobre	Modelo: 2025
Descrição: Esfregão MOP com função rotatória de 360º, trava de regulagem de altura do cabo, com capacidade do balde 13 Litros que inclui centrífuga para limpeza e alça para transporte, para refil de 16 cm em polipropileno e microfibra. Composição: Balde em polipropileno, esfregão com cabo em aço inoxidável com acabamento em polipropileno e refil em microfibra.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,60	Valor Total: 84,60	
Item: 6	Unidade: PCTE	Marca: nobre	Modelo: 2025
Descrição: Esponja abrasiva de lavar louça multiuso, embalagem com 04 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 30,00	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: buzz	Modelo: 2025
Descrição: Inseticida em aerossol a base de água, multiinseticida, não contendo clorofluorcarbono (CFC), embalagem de 360ml.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 54,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: biokriss	Modelo: 2025
Descrição: Lustra móveis fragrância lavanda, embalagem de 200 ml.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 60,00	
Item: 9	Unidade: UN	Marca: up pro	Modelo: 2025
Descrição: Odorizador de ambiente aerossol 360ml, fragrância Lavanda, Talco ou Flor de algodão.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 36,00	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: rs sacaria	Modelo: 2025
Descrição: Pano de chão duplo com costura nas laterais e fundo, tipo saco alvejado, material algodão, cor branco tamanho mínimo 40cm x 60cm.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: rs sacaria	Modelo: 2025
Descrição: Pano de prato branco com estampa, material algodão, para uso em cozinha.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 90,00	



## CAMARA MUNICIPAL PARIQUERA- AÇU PARIQUERA-AÇU-SP

<b>Item:</b> 12	Unidade: PCTE	Marca: nobre	Modelo: 2025	
Descrição: Pano multiuso de 25cm x 45cm, 50% celulose/viscose, 50% poliéster, pacote com 05 unidades.				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 30,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UN	Marca: rs sacaria	Modelo: 2025	
Descrição: Pano tipo Flanela para limpeza, 100% algodão, tamanho 30cm x 40cm para uso em geral, cor laranja.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: PCTE	Marca: abbaspel	Modelo: 2025	
Descrição: Papel higiênico 30m x 10cm em rolo, folha dupla, cor branco, celulose virgem, tipo picotado, gofrado, macio, de primeira qualidade, fragrância neutra, papel não reciclado, gramatura mínima de 15g/m². pacote com 4 rolos.				
Quantidade: 112		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 672,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: PCTE	Marca: abbaspel	Modelo: 2025	
Descrição: Papel toalha, cor branco, 100% fibra celulose, cada rolo com 60 toalhas, pacote com 02 rolos.				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 18,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: CX/FARDO	Marca: belatoalha	Modelo: 2025	
Descrição: Papel toalha; gofrado, interfolhas; 2 dobras, folha simples, 21cmx20cm, 100% celulose, cor branco, isento de impureza, cada fardo/caixa contendo 4.800 folhas.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 45,30		<b>Valor Total:</b> 453,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UN	Marca: azulim	Modelo: 2025	
Descrição: Pedra sanitária com suporte e fragrância, para limpeza e higiene de banheiros.				
Quantidade: 144		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 864,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: PCTE	Marca: babysoft	Modelo: 2025	
Descrição: Sabão em pó, pacote de 800g, composição: tensoativo aniônico, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, fragrância. Componente ativo: alquil benzeno, sulfonato de sódio com tensoativo biodegradável.				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 18,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCTE	Marca: zavaski	Modelo: 2025	
Descrição: Sabão neutro em barra, glicerinado, testado dermatologicamente, biodegradável, embalado com 5 unidades de 180g.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 12,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: GL	Marca: biokriss	Modelo: 2025	
Descrição: Sabonete líquido de espuma, neutro, erva doce, para lavagem de mãos, com ação bactericida, galão de 5 litros, com identificação do produto e registro na ANVISA.				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 6,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCTE	Marca: duvale	Modelo: 2025	
Descrição: Saco de lixo de 15 litros, de polietileno, pacote com 20 unidades.				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 90,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCTE	Marca: duvale	Modelo: 2025	
Descrição: Saco de lixo de 30 litros, de polietileno, pacote com 10 unidades.				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 180,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UN	Marca: yoma	Modelo: 2025	
Descrição: Vassoura limpa teto com cabo ajustável superior a 1,7 metros de comprimento.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 15,10		<b>Valor Total:</b> 30,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: UN	Marca: yoma	Modelo: 2025	
Descrição: Vassoura de nylon com cabo de madeira rosqueável, medindo 120cm de comprimento.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 12,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UN	Marca: yoma	Modelo: 2025	
Descrição: Vassoura PELO BOLA de alta qualidade com cabo rosqueável, medindo 120cm de comprimento.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 15,10		<b>Valor Total:</b> 30,20

### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PACA COMERCIAL LTDA	576	48.770.735/0001-20	10.570,00	3.199,00		Sim
2 57.086.521 CARLOS EDUARDO DEFANTI	882	57.086.521/0001-20	4.994,72	3.200,00	0,03	Sim
3 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	072	01.861.858/0001-03	4.994,72	3.649,00	14,03	Sim
4 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	394	20.992.564/0001-65	4.993,10	3.650,00	0,03	Sim
5 ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA	463	37.182.538/0001-74	4.990,82	3.729,00	2,16	Sim

**CAMARA MUNICIPAL PARIQUERA- AÇU  
PARIQUERA-AÇU-SP**

6 ALINE RUFINO DE OLIVEIRA SANTOS ME	931	13.567.956/0001-11	4.892,00	3.990,00	7,00	Sim
7 GIGA INTEGRAÇÕES COMERCIAIS LTDA	628	56.978.746/0001-29	4.994,72	4.890,00	22,56	Sim
8 61.272.104 WESLEY CAMILO DA SILVA	086	61.272.104/0001-40	4.994,72	4.994,72	2,14	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/08/2025 13:37:23**

**Lote 2 - Material de Expediente**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCTE	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel sulfite, gramatura 75g/m2, formato A4, medindo 210mm x 297mm, cor branca, com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, pacote com 500 folhas.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 29,00</b>	<b>Valor Total: 1.160,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: Pasta (plástico), de polipropileno 0,35mm, fina transparente com aba e elástico, tamanho ofício de 332mm x 232mm.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 2,30</b>	<b>Valor Total: 69,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCTE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Bloco de notas adesivas 38mm x 50mm com 100 folhas. Pacote com 4 blocos de notas adesivas de 38mm x 50mm com 100 folhas. Post-it			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	<b>Valor Total: 17,50</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCTE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Papel cartão Vergê, cor branco, gramatura 180g/m2, tamanho A4, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 16,80</b>	<b>Valor Total: 168,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: CR	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Cartelas de pilha tipo alcalina, na voltagem de 1,5 volts, tamanho AA pequena. Cartela com 02 unidades de pilha.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,10</b>	<b>Valor Total: 35,50</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CR	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: Cartelas de pilha tipo alcalina, na voltagem de 1,5 volts, tamanho AAA palito. Cartela com 02 unidades de pilha.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	<b>Valor Total: 35,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 64GB, interface padrão USB 2.0 ou superior, Plug-and-Play compatível com Sistema Operacional Microsoft Windows e suas variações e Sistema Operacional Linux.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	<b>Valor Total: 300,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	248	20.992.564/0001-65	2.387,00	1.785,00		Sim
2 61.272.104 WESLEY CAMILO DA SILVA	677	61.272.104/0001-40	2.411,35	1.860,00	4,20	Sim
3 ANDRÉ BAPTISTA MARTINS PEREIRA	375	37.182.538/0001-74	2.411,35	1.879,00	1,02	Sim
4 PACA COMERCIAL LTDA	045	48.770.735/0001-20	5.750,00	1.884,00	0,27	Sim
5 57.086.521 CARLOS EDUARDO DEFANTI	271	57.086.521/0001-20	2.411,35	1.900,00	0,85	Sim
6 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	668	01.861.858/0001-03	2.411,35	1.946,00	2,42	Sim
7 61 060 956 JOHN MICHAEL VENTURA DA	602	61.060.956/0001-73	2.411,35	2.168,00	11,41	Sim
8 ALINE RUFINO DE OLIVEIRA SANTOS ME	922	13.567.956/0001-11	2.181,20	2.169,00	0,05	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**CAMARA MUNICIPAL PARIQUERA- AÇU  
PARIQUERA-AÇU-SP**

---

**AUTORIDADE:** MILTON JOSÉ LAURIANO





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F27A-6F89-12A5-55FF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MILTON JOSÉ LAURIANO (CPF 316.XXX.XXX-86) em 06/08/2025 15:07:41 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/F27A-6F89-12A5-55FF>